ОБРАЗЕЦ

Договор о практической подготовке обучающихся, заключаемый между

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, и ООО"АГРОФИРМА "ТРУД"
деятельность по профилю соответствующей образовательной программы)

г. Пермь                « 05 » февраля  2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Пермский государственный аграрно-технологический

университет имени академика Д.Н. Прянишникова», именуемый в дальнейшем

«Университет», в лице декана факультета заочного обучения, Поносова

Александра Николаевича, действующего на основании Доверенности от

2 .12.2020 г., б/н, с одной стороны, и ООО"АГРОФИРМА "ТРУД", именуемое

в дальнейшем «Профильная организация», в лице Юшкова Владимира

Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые

по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической

подготовки обучающегося  Иванова Ивана Ивановича, 3 курс, группа Эбу-2018

(ФИО полностью, курс, группа)

1.2. Образовательная программа (программы), компоненты

образовательной программы, при реализации которых организуется

практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих

соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации

практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой

частью настоящего Договора (приложение № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных

Сторонами в приложении № 1 к настоящему Договору (далее – компоненты

образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной

организации, перечень которых согласуется Сторонами и является

неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 2).

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Университет обязан:

2.1.1. назначить руководителя по практической подготовке от

Университета, который:

- обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме

практической подготовки при реализации компонентов образовательной

программы;

5

Образец

Образец

2

- организует участие обучающегося в выполнении определенных видов

работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

- оказывает методическую помощь обучающемуся при выполнении

определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной

деятельностью;

- несет ответственность совместно с ответственным работником

Профильной организации за реализацию компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье

обучающегося и работников Университета, соблюдение ими правил

противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и

санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.2. при смене руководителя по практической подготовке в трехдневный

срок сообщить об этом Профильной организации;

2.1.3. направить обучающегося в Профильную организацию для освоения

компонентов образовательной программы в форме практической подготовки.

2.2. Профильная организация обязана:

2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование и

технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять

определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной

деятельностью обучающегося;

2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям

трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической

деятельности, из числа работников Профильной организации, которое

обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки со стороны Профильной

организации;

2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в трехдневный срок

сообщить об этом Университету;

2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение

правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники

безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических

нормативов;

2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых

при реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, и сообщать ректору Университета об условиях труда

и требованиях охраны труда на рабочем месте;

Образец

Образец

3

2.2.6. ознакомить обучающегося с правилами внутреннего трудового

распорядка Профильной организации;

2.2.7. провести инструктаж обучающегося по охране труда и технике

безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимся правил

техники безопасности;

2.2.8. предоставить обучающемуся и руководителю по практической

подготовке от Университета возможность пользоваться помещениями

Профильной организации, согласованными Сторонами (приложение № 1 к

настоящему Договору), а также находящимися в них оборудованием и

техническими средствами обучения;

2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимся правил внутреннего

трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить

руководителю по практической подготовке от Университета.

2.3. Университет имеет право:

2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий реализации

компонентов образовательной программы в форме практической подготовки

требованиям настоящего Договора;

2.3.2. запрашивать информацию об организации практической подготовки,

в том числе о качестве и объеме выполненных обучающимся работ, связанных с

будущей профессиональной деятельностью.

2.4. Профильная организация имеет право:

2.4.1. требовать от обучающегося соблюдения правил внутреннего

трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима

конфиденциальности, принятого в Профильной организации, предпринимать

необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации,

способствующей разглашению конфиденциальной информации;

2.4.2. в случае установления факта нарушения обучающимся своих

обязанностей в период организации практической подготовки, режима

конфиденциальности приостановить реализацию компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки в отношении конкретного

обучающегося.

3.Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.

4.Заключительные положения

Образец

Образец

4

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

4.2 Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению

Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему

Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Профильная организация:
Адрес:

617438, Пермский край, Кунгурский район,

село Троельга, улица Ленина, 7

Полное наименование, реквизиты:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Агрофирма «Труд»

Генеральный директор Юшков Владимир

Юрьевич

Университет:

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

 614990,г. Пермь, ул. Петропавловская,23,

 8(342) 2179617

Платежные реквизиты:

УФК по Пермскому краю (ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ Л/С 20566Х27160)

Корр. счѐт банка (ЕКС)

40102810145370000048,

Номер казначейского счѐта

03214643000000015600,  в ОТДЕЛЕНИИ

ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Пермскому краю  г. Пермь,

БИК ТОФК 015773997, ИНН 5902290794,

КПП 590201001, ОКОНХ 92110, ОКПО

00493445, ОКТМО 57701000,

ОГРН 1025900524451,

КБК 000 000 000 000 000 00130

Декан факультета заочного обучения

 ________________________    А.Н. Поносов

М.П.

Образец

Образец

5

Приложение 1

к Договору о практической

подготовке обучающихся

от «___»___________20__ г.

Перечень образовательных программ и их компонентов,

при реализации которых организуется практическая подготовка

№

п/п

Направление

подготовки

Направленность

(профиль)

Компонент

образовательной

программы

Сроки
Количество

обучающихся

1 38.03.01

Экономика

Бухгалтерский

учет, анализ и

аудит

Учебная практика

по получению

первичных

профессиональных

умений и навыков,

в том первичных

умений и навыков

научно-

исследовательской

деятельности: по

бухгалтерскому

учету

28.06.2021-

11.07.2021

1

Профильная организация     Декан

______________________    ______________________

М.П.        М.П.

Образец

Образец

6

Приложение 2

к договору о практической

подготовке обучающихся

от «___»___________20__ г.

Перечень помещений Профильной организации, используемых

при реализации компонентов образовательных программ

в форме практической подготовки

№

п/п
Наименование помещения Адрес

1 Пример:

- Отдел бухгалтерии;

- Транспортно-

обслуживающий цех;

- Молочно-товарная ферма;

и т.д.

Пермский край, Кунгурский район, село

Троельга, улица Ленина, 7

Профильная организация     Декан

______________________    ______________________

М.П.        М.П.

Образец

Образец